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SİRKÜLER SAYI: 2026/089                                                         08.05.2026  

 

 

E-DEFTER UYGULAMASI KAPSAMINDA ENVANTER DEFTERİNE İLİŞKİN 
DUYURU 

 
Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB) tarafından www.edefter.gov.tr internet sitesinde 
yayımlanan 06.05.2026 tarihli duyuruda elektronik ortamda tutulacak envanter defteri 
uygulamasına dair açıklamalar yapılmıştır. 
 
Bilindiği üzere 1 Sıra No.lı Elektronik Defter Genel Tebliğinde; 
 

• E-Defter uygulamasına dahil olanların, www.edefter.gov.tr adresinde format ve 
standardı belirlenen envanter defterini isteğe bağlı olarak e-Defter olarak tutabileceği, 

 

• Envanter defterinin hesap dönemi (özel hesap dönemi dahil) itibarıyla e-Defter 
olarak tutulabileceği, 

 

• Hesap döneminin ilk gününe ilişkin olarak alınan envanter defteri ve envanter 
defteri berat dosyalarının açılış onayı yerine; hesap döneminin son gününe ilişkin olarak 
alınan envanter defteri ve envanter defteri berat dosyalarının ise kapanış onayı yerine 
geçeceği, 

 

• Açılış onayı yerine geçen hesap döneminin ilk gününe ait envanter defteri ve 
envanter defteri berat dosyalarının gelir vergisi mükelleflerinde hesap döneminin ilk ayını 
takip eden dördüncü ayın 10. günü sonuna kadar, diğer mükelleflerde hesap döneminin 
ilk ayını takip eden dördüncü ayın 14. günü sonuna kadar oluşturulması Nitelikli Elektronik 
Sertifika (NES) veya Mali Mühürle zaman damgalı imzalanması/onaylanması ve bu defter 

https://www.edefter.gov.tr/duyurular.html
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ve berat dosyalarının e-Defter uygulamasına yüklenmesi suretiyle berat dosyalarının GİB 
onaylı halinin alınması gerektiği, 

 

• Kapanış onayı yerine geçen hesap döneminin son gününe ait envanter defteri ve 
envanter defteri berat dosyalarının gelir vergisi mükelleflerinde gelir vergisi 
beyannamesinin verileceği ayı takip eden ayın 10. günü sonuna kadar, diğer 
mükelleflerde kurumlar vergisi beyannamesinin verileceği ayı takip eden ayın 14. günü 
sonu kadar oluşturulması, NES veya Mali Mühürle zaman damgalı 
imzalanması/onaylanması ve bu defter ve berat dosyalarının e-Defter uygulamasına 
yüklenmesi suretiyle berat dosyalarının GİB onaylı halinin alınması gerektiği, 
 
düzenlenmiştir. 
 
Anılan düzenlemeler kapsamında aşağıdaki açıklamaların yapılmasında fayda 
görülmüştür: 
 
1. E-Defter uygulaması kapsamında envanter defteri için “Aylık veya Geçici Vergi 
Dönemleri Bazında Yükleme Tercihi” şeklinde bir yükleme seçeneği bulunmamakta olup, 
yükleme süreleri envanter defterini e-Defter olarak tutan tüm mükellefler için yukarıda 
belirtildiği şekildedir. 
 
2. E-Defter uygulamasında; yevmiye ve kebir defterinin ve ilgili defter berat dosyalarının 
oluşturulması ve yüklenmesi işlemi ile envanter defteri ve envanter defteri berat 
dosyalarının oluşturulması ve yüklenmesi işlemi sistemsel olarak birbirinden bağımsızdır. 
Envanter defterinin ve beratının yüklenebilmesi için hesap döneminin ilk ayına ait yevmiye 
ve/veya kebir beratının yüklü olması gerektiği şeklinde bir zorunluluk bulunmamaktadır. 
 
3. Envanter defterinin oluşturulması, imzalanması/onaylanması ve e-Defter 
uygulamasına yüklenmesi işleminde kullanılacak uyumlu yazılım programının, yevmiye 
ve kebir defterlerinin oluşturulmasında kullanılan uyumlu yazılım programı ile aynı olması 
gerekmektedir. 
 
4. E-Defter uygulamasında yevmiye ve kebir defterlerinin ve berat dosyalarının 
imzalanabilmesi amacıyla aracılık sorumluluk sözleşmesi imzalanan serbest muhasebeci 
mali müşavir ya da uyumlu yazılım için verilen muvafakatname, envanter defterinin ve 
ilgili beratlarının imzalanabilmesi için de geçerli olup, ayrıca envanter defteri için yeni bir 
muvafakatname verilmesine gerek bulunmamaktadır. 
 
5. Envanter defterini, e-Defter olarak tutanların hesap dönemlerinin ilk gününe ilişkin 
envanter defteri ve envanter defteri berat dosyalarını yükleyebilmeleri için GİB sistemleri 
hazır hale getirilmiş olup, mükelleflerin webservis veya e-Defter uygulaması üzerinden 
yükleme yapabilmeleri mümkün bulunmaktadır. 
 
Aşağıda yer verilen bağlantıdan güncellenen e-Defter paketine ulaşılabilmektedir. 
 
https://www.edefter.gov.tr/duyurular.html  
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Saygılarımızla, 

DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  
           MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  
 
 
(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 
edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 
görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 
dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan müşavirliğimiz 
sorumlu olmayacaktır.  
 
(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 
uzmanlarımıza yazabilirsiniz. 
 
 
Erkan YETKİNER  Tufan SEVİM  
YMM YMM 
Forvis Mazars, Ortak Forvis Mazars, Ortak 

 

 

  

  
 


